stabilire, dummodo commodiler fiat, ad-

iunctà tamen praesidenlis licenlià vel vi-

sitatorum.

v. At si quis monachus intra annunci

ex manifesta causa periculi animae vel

corporis mutari petierit, visitator ipsius

monasterii, babilà informalione a prae-

lato ipsius monachi (et, si commode fieri

poterit, etiam seniorum et medici, ubi

de corporis periculo agitur), si exposita

vera esse repererit, et necessarium esse

iudicaverit , monachi petitioni annuat,

illique provideat de monasterio idoneo,

cuius iudicio omnino parendum erit.

vi. Si autem praedictae causae non

aderint, ne occasio detur sponte va-

gandi (maxime si importune, aut cum
scandalo aliorum monachorum, seu mo-

nasteriorum impendio, licentia requira-

tur, quia tunc huiusmodi mutatio, tam

ipsis monachis quam monasleriis, expe-

rientià magistrà, ut plurimum noscitur

esse damnosa), ei licentia minime con-

cedatur; quod si petere petulanter per-

severaverit , et sua importunitate eam

extorquere conetur, non ei annuatur, sed

graviter puniatur.

c«ot v.
, i. Circa mutationes monachorum de-

l)o eipcnsis
fa.iendis m mn- claramus quod monasteria, a quibus re-
talionibus roo-

x

nacho.-um. cedunt mutati, ad omnes teneri debeant

expensas, ut supra dictum est in decla-

ratorio regulae cap. lx.

ri. Si vero aliquis propter gravem

infirmitalem mitteretur de monasterio

ad monasterium, vel si contigeret ali-

quem monachum adeo esse incorrigibi-

]em (quod Deus avertat) ut in proprio

monasterio propter scandalum aut legi-

timam causam in domo custodiae detrudi

seu puniri non possit, sed in alio mo-

nasterio esset carceri mancipandus, in

bis casibus monasterium ex quo mitti-

tur, ultra expensas itineris
,
provideat

monasterio, ad quod est missus, eLiam

de aliis illi monacho necessariis.

i. Ne facilitate qualibet, sed mature et caput vi.

.. ... De njonasle-

circumspecte in acceptandis monasteniSriis noviier ao-

procedatur, capilulum generale (ad quod
CBp dU ls-

solum huiusmodi acceptationes perti-

nere decernimus), cum de acceptando

monaslerio aliquo tractalur
;
primo in-

spiciat an monasleria Congregationis

abundent patribus, qui deputari possint

reformationi monasterii noviter acce-

ptandi. Qui si suppetunt, mittantur duo

graves et experti patres ad videndum

praefatum monasterium, et inquirendum

si habet conditiones quae requiruntur

ad regularem observantiam , videlicet,

quod sit in bono aere et situ spatioso,

solitario et non tumultuoso; et si in

civitate, vel extra civitatem, prope mil-

liare, vel circa: si non inquietelur bel-

lorum tumultibus ; nec graventur mo-

nachi ex itineris longitudine, et in loco,

ubi non possint fieri turres et propugna-

tila; si sit sine cura animarum, et habeat

officinas utiles et necessarias ad regu-

larem observantiam , vel ad eas facile

reduci possit; si habeat libros et para-

menta et calices, et cetera necessaria ad

divinum cultura; si habeat possessiones

sive redditus ' pecuniarum in loco tuto

et pacifico, quae sufficiant prò sexdecim

saltem personis, et aliis monasterii one-

ribus portandis
;
quod non sit aere alieno"

gravatimi, et si quae sunt huiusmodi.

Quae omnia diligenter inspecta, fideliter

referant capitulo sive regimini, aut ali

ter, prout capitulum decreverit. Quod si,

omnibus supradictis conditionibus
( quas

prò maiori parte praefatum monasterium

habere volumus) consideralis, ac etiam si

monasterium sit in civitate pacifica, ubi

verisimiliter speratur animarum fructus,
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decreverint acceptandum , non prius

mittantur monachi ad dictum monaste-

rium, quam unitum fuerit Congregationi

per bullas apostolicas, et nisi officinae

et mansionès religiosorum antea fuerint

competenter reparatae.

ii. Quod si capitulo generali videbitur

huiusmodi reformationem intra trien-

nium fieri debere , ipsam committant

regimini, iuxta praedictam formam. Quo-

ties aulem intra triennium tractandiim

esset de reformatione alicuius monaste-

rii, eo quod periculosa esset dilatio us-

que ad capituli tempus , habeatur re-

cursus ad praesidentem, qui, si una cum

visitatoribus et aliis praelatis (ut supra in

cap. ni de amotione 1
praesidis) de com-

muni consensu iudicaverint buiusmodi

aQceptationem esse' utilem et neccssa-

riam nostrae Congregationi, mittant duos

idoneos patres ad inquirendum de mo-

nasterii conditionibus, iuxta omnia prae-

dicta , et referant capitulo proxime fu-

turo, si differri poteril. Si autem peri-

culum esset in mora, ut praedictum est,

lune per ipsos dictos patres monaste-

rium acceptetur, maxime si tale esset,

cuius reformatio cederei in magnum Con-

gregutionis commodum et augmentum.

Advertant tamen regimen et patres mit-

tendi ad investigandas monasterii con-

ditiones, ne aliquid perrniltant, aut sese

cuiquam obligent verbis, sed omnia re-

ferant capitulo vel regimini tcrminanda,

ut supra.

in. Ceterum strictius inhibemus ne

alìquod ex noslrae Congregationis mo-

nasteriis dimittalur, aut ab ipsà Congre-

gatione alienetur, nisi, ex quatuor, tres

parles omnium palrum, qui habent vo-

cem in capitulo generali , consentiant.

Hoc tamen non intelligimus fieri posse,

nisi in casu permutationis, scilicel si di-

mittatur unum , ut in eàdem dioecesi

1 Male edit. Mairi, legit annolatione (u. t.).

celebranti is.

R0MA.NUM An. C. iCSD

aliud acceptetur, et praemissà aposto-

lica facultate, aliisque circumstantiis, de

quibus cap. in regulae.

iv. Si vero de aliquo monasterio mo-

nialium sub cura Congregationis aut par-

ticularis monasterii nostri acceptando

tractabitur (quod, quantum possibile erit,

omnino evitandurn est), nisi de consensu

duarum ex tribus partibus praelatorum

totius Congregationis
,
qui in capitulo

generali intererunt, etiam ad visitatio-

nem tantum acceptari non possit.

i. Ne tantorum beneficiorum, gratia- <;APCT vii.

.... De annivorsa-

rum ac pnvuegiorum, quorum mummine nu
__

perpetuo

Congregatio nostra a felicis recordatio-

nis Eugenio Papa IV non modo stabilita,

verum etiam plurimum aucla existit

,

videamur immemores, sed pia grati animi

officia eius memoriae, quantum in Do-

mino possumus, rependamus, hac prac-

senti ordinalione statuimus ut per omnia

nostrae Congregationis monasteria prae-

sentia et futura, singulis annis, die xxm
februarii, anniversarium conventualiter

prò eiusdem Eugenii Summi Pontifìcis

felici requie celebretur, et aliud consi-

militer die xix septembris prò reverendo

palre Ludovico Barbò, nostrae Congre-

gationis praecipuo directore.

ii. Fiant praeterea annuatim tria an-

niversaria conventualiter ; unum prò a-

nimabus noslrae Congregationis, aliud

prò benefacloribus nostris defunctis,

tertium prò benefacloribus vivis, dicendo

missam prò peccatis : quae anniversa-

ria celebrentur per monasleria noslrae

Congregationis post primum diem sep-

tembris diebus quibus habilius celebrari

polenmt.

in. Post festum vero Omnium Sancto-

rum Monachorum, prima die non im-

pedita, recitetur conventualiler integrum

ol'fìcium defunctorum , et missa item

canletur prò defunctis nostrae Congre-
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iv. Laudamus item piam eam consue-

tudinem, quae in aliquibus nostris mo-

nasteriis iam recepta , et ad ea cetera

quoque monasteria extendi iubemus, ut

scilicet singulo quoque anno aliquà die

non impedita mensis decembris conven-

tualiter recitetur integrum officium de-

functorum, et similiter cantetur missa

prò nostris religiosis in eodem rnonas-

terio defunctis, etc.